



प्रक्रिया क्र. नं.

२०८८५

दिल्ली असाधारण व दूरध्वाया विभाग  
विहारी इलाया, दिल्ली शहरे विहारी विहारी, भूमि

(११)



जिस्टर्ड नं. एमएच/एमआर/साजथ-२२९/२००६-०८

०३ DEC 2007

## महाराष्ट्र शासन राजपत्र

अ.  
पिणी उपमहानिरीक्षक  
नोंदणी महानिरीक्षक

असाधारण  
प्राधिकृत प्रकाशन

गुरुवार, नोव्हेंबर २२, २००७/अग्रहायण १, शके १९२९

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

### भाग चार-अ

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांच्ये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

#### महसूल व वन विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २२ नोव्हेंबर २००७

#### अधिसूचना

नोंदणी अधिनियम, १९०८.

क्रमांक आरजीएन. २००७/३८४/प्र.क्र. ४६/म-१.—नोंदणी अधिनियम, १९०८ (१९०८ चा सोळा) याच्या कलम ५ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे दिनांक २२ नोव्हेंबर २००७ रोजी पासून, मावळ उप जिल्ह्याच्या सीमांमध्ये फेरफार करीत आहे व पुणे (ग्रामीण) नोंदणी जिल्ह्यातील लोणावळा उप जिल्हा काढून टाकीत आहे आणि त्या प्रयोजनार्थ, शासकीय अधिसूचना, महसूल व वन विभाग, क्रमांक ईएसटी. २००५/१६९०/प्र.क्र. ३४२/म-१, दिनांक ३१ ऑक्टोबर २००५ यामध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे :—

उक्त अधिसूचनेला जोडलेल्या दुसऱ्या अनुसूचीमधील पुणे (ग्रामीण) नोंदणी जिल्ह्याशी संबंधित नोंद १९ (ख) मध्ये (क) स्तंभ (३), स्तंभ (४) मध्ये नमूद केलेल्या मावळ नोंदणी उप जिल्ह्याशी  
भाग चार-अ—१४६

(५२८)

[ किंमत : रुपये ७.०० ]

(१२)

५२९ महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असा., नोवेंबर २२, २००७/अग्रहायण १, शके १९२९ [भाग चार-अ

संबंधित उप नोंदीमधील “ लोणावळा नोंदणी उप जिल्ह्याचा भाग असणारी गावे वगळून मावळ महसूल तालुका ” या मजकूराएवजी पुढील मजकूर दाखल करण्यात येईल :—

“ मावळ महसूल तालुका व मुळशी महसूल तालुक्यातील खालील गावे पुढीलप्रमाणे.—

- (१) देवघर,
- (२) नांदगाव (देवघर),
- (३) विसाचार,
- (४) आंबवणे,
- (५) जांबुळणे,
- (६) पेठशापूर,
- (७) कोसवडी,
- (८) कुंभारी,
- (९) पोंगाव,
- (१०) माजगाव,
- (११) सल्तार,
- (१२) तिस्कारी,
- (१३) तैलबैला,
- (१४) भोरपे बुद्रुक.

(ख) स्तंभ (३) व (४) मध्ये नमूद केलेल्या लोणावळा नोंदणी उप जिल्ह्याशी संबंधित असलेली उप नोंद वगळण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

द. रा. माळी,  
शासनाचे सहसचिव.



(93)

भाग चार-अ] महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असा., नोवेंबर २२, २००७/ अग्रहायण १, शके १९२९ ५३०

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT  
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 22nd November 2007

NOTIFICATION

REGISTRATION ACT, 1908.

No. RGN. 2007/384/C.R. 46/M-1.—In exercise of the powers conferred by section 5 of the Registration Act, 1908 (XVI of 1908), in its application to the State of Maharashtra, the Government of Maharashtra hereby, with effect from the 22nd November 2007, alters the limits of the Sub-District of Maval and abolishes the Sub-District Lonawala in the Registration District of Pune (Rural); and for that purpose, amends the Government Notification, Revenue and Forests Department, No. EST. 2005/1690/CR-342/M-1, dated 31st October 2005, as follows :—

In the Second Schedule appended to the said notification, in entry 19(b), relating to Pune (Rural) Registration District :—

(a) in sub-entry relating to Registration Sub-District Maval mentioned in column (3), in column (4) for the words "Revenue Taluka of Maval Excluding villages Forming part of Registration Sub-District Lonawala", the following shall be substituted, namely :—

" Revenue Taluka of Maval and the following villages from Revenue Taluka of Mulshi, namely.—(1) Devghar, (2) Nandgaon (Devghar), (3) Visatchar, (4) Ambavane, (5) Jambhulne, (6) Peth Sahapur, (7) Kosawadi, (8) Kumbhari, (9) Pomgaon, (10) Majgaon, (11) Saltar, (12) Tiskari, (13) Tailbaila, (14) Borpe Bk. " ;

(b) the existing sub-entry relating to Registration Sub-District Lonawala mentioned in columns (3) and (4) shall be deleted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

D. R. MALLI,  
Joint Secretary to Government.